
 
 

Ansökan	Lars	Aldéns	hårdslöjdsfond	2018	
Ansökan skickas till hemslojdensormland@gmail.com eller Ylva G Karlsson, Björneberg 1 Forsa, 641 91 Katrineholm senast 15 sep. Bifoga 
gärna foton.  

Namn 
 

Kristina Larsson 

Födelsedata 
 

870728-1708 

Nuvarande adress 
 

Östersjö, Österlund 
643 97 Västra Näshulta 

Anknytning till 
Södermanlands län  
 
 
 

Jag är uppväxt i Julita i Sörmland. I låg- och mellanstadiet gick jag i Julita skolan, sedan åkte jag in till Katrineholm och 
Nyhemsskolan för högstadiet och avslutade min gymnasieutbildning på Ellwynska skolan. Min första flytt blev till Eskilstuna där 
jag främst arbetade inom vården. År 2012 kom jag i kontakt med Stadsmuseet i Eskilstuna som sökte deltagare till utställningen 
”Handkraft? Ja tack!”. Där fick jag möjlighet att prova på olika hantverkstekniker både inom hårdslöjd och mjukslöjd. Denna 
utställning fick mig att inse vad det var jag ville arbeta med i fortsättningen, nämligen slöjd och hantverk. Därför ansökte jag till 
utbildningen Slöjd, hantverk och formgivning på Linköpings universitet där jag inriktade mig på trähantverk. Jag tog min 
kandidatexamen i formgivning och gestaltning år 2016 och flyttade direkt efter examen till en lägenhet i Katrineholm för att 
sedan återvända hem till Sörmlands landsbygd. Jag bor nu i Näshulta och har min träverkstad bara ett par kilometer hemifrån, 
på andra sidan kommungränsen, i mitt barndomshem i Julita.  

Nuvarande 
sysselsättning 
 
 
 
 

Jag lever på mitt hantverk till 50% genom mitt företag Lykalia K. Jag arbetar med att designa, tillverka och sälja 
inredningsprodukter i trä. I mitt skapande använder jag mig av traditionella hantverksmetoder och min ambition är att 
kombinera design och hantverk för att tillverka exklusiva inredningsdetaljer. Jag vill att mina produkter ska vara estetiskt 
tilltalande samtidigt som de har en funktion och jag hoppas att mina produkter påverkar fler människor till att intressera sig för 
hantverk. Jag fascineras av träets olika egenskaper från träslag till träslag och använder mig mycket av kvistar och ådringar i 
mina produkter. Vad andra kan se som skönhetsfel utnyttjar jag vilket ger mina produkter en egen karaktär. Som dekor på de 
flesta av mina produkter använder jag mig av 23,75 karats bladguld då jag tilltalas av kontrasten som förgyllningen ger mot det 
matta trät. 
 
Utöver mitt företag så har jag en projektanställning på 50% på kulturförvaltningen i Katrineholm. Projektet heter KVISK och står 
för ”Kreativa vägar till integration och sysselsättning genom kultur”. I projektet hjälper jag nyanlända professionella 
kulturarbetare ut på arbetsmarknaden i Sverige genom att skapa kontaktnät och hitta en passande praktikplats åt personen.  
 
Mitt mål med hantverket är att kunna försörja mig och när jag känner mig tillräckligt varm i kläderna lär ut av mina egna 
erfarenheter och de tekniker jag tillämpar.   



 
 

Avser använda 
stipendiet till 
 
 
 
 

På Linköpings universitetet låg mycket fokus på hitta sitt egna formspråk vilket jag känner att jag kommit långt med. Därför 
arbetar jag nu med att utveckla mina kunskaper inom de traditionella teknikerna som finns inom trähantverk. Jag har hittills 
främst ägnat mig åt svarvning och olika sammansättningar i mitt arbete. Nu vill jag gå vidare genom att lära mig mer om 
bildhuggeri. Främst för att kombinera bildhuggeri och svarvning som jag tror kan ge ett spännande uttryck då de olika 
teknikerna formar trä på olika sätt.  
 
Stipendiet vill jag använda till en veckokurs på Sätergläntan i träbildhuggeri. Skulle det därefter finnas pengar kvar från 
stipendiet skulle de gå till verktyg för bildhuggeri för att kunna utveckla mina kunskaper på hemmaplan.  

Övrigt 
 
 
 

Jag har bifogat bilder på några av de produkter jag designat och tillverkat. På min Instagram, Lykalia K, och på min hemsida 
www.lykaliak.se kan ni se fler bilder och läsa mer om mig. Har ni frågor är ni varmt välkomna att kontakta mig.  

 


